
3

Informační bulletin 2019

| Medaile Za zásluhy o rozvoj kvality vzdělávání

Mgr. Gabriela Francová
kancelář náměstka ústředního školního inspektora

Ve čtvrtek 25. dubna 2019 se v prostorách Hrzánského paláce v Praze uskutečnilo 
slavnostní setkání u příležitosti udílení medailí Za zásluhy o rozvoj kvality vzdě-
lávání. Ty uděluje, v souladu s příslušným nařízením vlády, Česká školní inspekce 
fyzickým a právnickým osobám za dlouhodobou a záslužnou činnost v oblasti roz-
voje kvality vzdělávání v České republice. Ocenění tvoří diplom a medaile. Medaile 
udělovala Česká školní inspekce již podruhé. Prvními laureáty, kterým byla medai-
le předána v roce 2016, byli olomoucký arcibiskup Jan Graubner, děkan Filozofické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně Milan Pol, významná osobnost českého gym-
naziálního vzdělávání a didaktiky matematiky Dag Hrubý a jedna ze zakladatelek 
novodobé České školní inspekce po roce 1990 Olga Hofmannová.

V reprezentačních prostorách 
Hrzánského paláce, který pro ko-
nání této události zapůjčil Úřad 
vlády ČR, se sešlo více než sedm 
desítek hostů z řad představitelů 
Ministerstva školství, mládeže a tě- 
lovýchovy a jeho rezortních organi-
zací, vedoucích pracovníků ústře-
dí i krajských inspektorátů České 
školní inspekce, poslanců a senáto-
rů, představitelů dalších význam-
ných úřadů a veřejných institucí či 
zástupců akademického sektoru. 
Mezi hosty tak nechyběl např. prv-
ní místopředseda Senátu Parlamen-
tu ČR Jiří Růžička, státní tajemník  
v MŠMT Jindřich Fryč, poslankyně 
a členka Výboru pro vědu, vzdělá-
ní, kulturu, mládež a tělovýchovu 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Miloslava Rutová, poslankyně 
Evropského parlamentu Michaela 
Šojdrová nebo děkanka Pedago-
gické fakulty Univerzity Palackého  
v Olomouci a předsedkyně  Asocia-
ce děkanů pedagogických fakult ČR 
Libuše Ludíková.

V průběhu slavnostního setkání, 
kterým provázel náměstek ústřed-
ního školního inspektora Ondřej 
Andrys, byly osmi fyzickým osobám 
a jedné právnické osobě uděleny 
medaile Za zásluhy o rozvoj kvality 
vzdělávání. Ty obdrželi ředitel CEI-
TEC – Středoevropského techno-
logického institutu a někdejší prv-
ní náměstek ministra školství Jiří 

Nantl, děkan Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně Jiří 
Němec, ředitelka Národního peda-
gogického muzea a knihovny Jana 
Amose Komenského Markéta Pán-
ková, děkan Fakulty pedagogické 
Západočeské univerzity v Plzni 
Miroslav Randa, generální ředitel 
Hasičského záchranného sboru ČR 
Drahoslav Ryba, státní tajemník  
v Úřadu vlády ČR, bývalý náměstek 
ministra školství Petr Špirhanzl, 
starosta obce Psáry a člen Školské 
komise Předsednictva Svazu měst 
a obcí ČR Milan Vácha a emeritní 
ředitel Gymnázia Zlín-Lesní čtvrť, 
celoživotní pedagog a někdejší po-
slanec Bohuslav Záruba. Medaili 
pak získala také obecně prospěšná 

společnost Post Bellum, kterou 
zastupoval její ředitel a zakladatel 
Mikuláš Kroupa. Medaile jménem 
České školní inspekce předával 
ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal. 

V druhé části slavnostního setká-
ní pak byla představena nová publi-
kace o historii školní inspekce – Od 
školdozorce k inspektorovi (elek-
tronická verze publikace -zde-). 
Autory publikace jsou Jana Bartošo-
vá, Jan Šimek a Magdaléna Šustová  
z Národního pedagogického muzea  
a knihovny Jana Amose Komen-
ského. Kniha navazuje na stej-
nojmennou výstavu, která byla  
v prostorách pedagogického muzea  
k vidění od ledna do dubna 2019. ◀

FO
TO

 | 
G

ab
ri

el
a 

Fr
an

co
vá

 (Č
ŠI

)

Medaile Za zásluhy o rozvoj kvality vzdělávání.

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Od-skoldozorce-k-inspektorovi-Historie-skolni-insp

